2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

26 декабря 2022 г.                                    г. Михайловск                                            № 1884
Об утверждении порядка расчета тарифов на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальными образовательными организациями Шпаковского муниципального округа Ставропольского края
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Ставропольского края  от 02 марта 2005 г. № 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», от 24 декабря 2021 года №132-кз «Об отдельных вопросах организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей в Ставропольском крае», от 27 декабря 2021 года № 136-кз «О наделении органов Законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  постановлением   Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», в целях формирования единообразного подхода к расчету тарифов, устанавливаемых администрацией Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, в соответствии с решением Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 30 марта 2022 г. № 343 «Об утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений, выполнение работ муниципальных предприятий учреждений, выполнение работ муниципальными предприятиями и учреждениями Шпаковского муниципального округа Ставропольского края» администрация Шпаковского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок расчета тарифов на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальными образовательными организациями Шпаковского муниципального округа Ставропольского края.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края от 15 мая 2016 г. № 401 «Об утверждении порядка расчета тарифов на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальными образовательными организациями Шпаковского муниципального района».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Шпаковского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шпаковского муниципального округа Семенову Е.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Первый заместитель главы администрации

Шпаковского муниципального округа
Ставропольского края                                                                         В.Д.Приходько